DIÁRIO OFICIAL Nº 33342  17Terça-feira, 28 DE MARÇO DE 2017

Portaria nº 171/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Kelson Joiner dos Passos
Ferreira, matrícula nº 5919934/1do cargo de Enfermeiro, lotado
(a)na Coordenação do Hemocentro Regional de Castanhal desta
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, a contar de 01 de julho de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160092
Portaria nº 173/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Marcelo Paula da Rocha, matrícula
nº 5919926/1do cargo de Agente Administrativo, lotado (a)na
Gerência de Almoxarifado e Patrimônio desta Fundação Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de
01 de julho de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160096
Portaria nº 191/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Sara de Brito dos Santos,
matrícula nº 5919932/1do cargo de Agente Administrativo,
lotado (a)no Hemonucleo de Tucuruí desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01
de julho de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160129
Portaria nº 179/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Nazare Elizangela de
Andrade Lima, matrícula nº 5920503/1do cargo de Técnico de
Enfermagem, lotado (a)na Gerência de Coleta em Doadores
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, a contar de 01 de julho de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160107

Portaria nº 193/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Taiça do Socorro Cunha
Gonçalves, matrícula nº 5920127/1do cargo de Técnico de
Enfermagem, lotado (a)na Gerência de Coleta em Doadores
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, a contar de 01 de julho de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160133
Portaria nº 172/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Liliam Aquino Correa, matrícula
nº 5544882/1do cargo de Agente Administrativo, lotado (a)
na Gerência de Contas Médicas desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01
de julho de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160093
Portaria nº 185/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Rosangela Maria Costa de
Oliveira, matrícula nº 5920431/1do cargo de Assistente Social,
lotado (a)na Hemonucleo de Redenção desta Fundação Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de
01 de julho de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160122
Portaria nº 188/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Rozinaldo Jose de Almeida,
matrícula nº 5416256/2do cargo de Tecnico de Enfermagem,
lotado (a)na Gerência de Coleta em Doadores desta Fundação
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a
contar de 01 de julho de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160126

Portaria nº 174/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Marcio Roberto Silva Silva,
matrícula nº 5920129/1do cargo de Motorista, lotado (a)na
Gerência de Transportes desta Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01 de julho
de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160097
Portaria nº 194/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 20 de
março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de
servidor temporário,
 RESOLVE:
 I – Distratar, o (a) servidor (a), Tarclia Priscila Tavares Bizerra,
matrícula nº 7002018/1do cargo de Agente Administrativo,
lotado (a)no Hemonucleo de Capanema desta Fundação Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de
01 de julho de2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 20 de março de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 160134

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2017, VENCEDORA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2016 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº.  2015/421283.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: GTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS PARA PAPELARIA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº  07.237.006/0001-26 com
sede na Rua do Rosário nº 622, Piso superior – Centro, Jundiaí,
CEP: 13.201-784, São Paulo – SP.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA (ITEM 25), visando atender
as necessidades da Fundação HEMOPA, conforme especifi cações
técnicas e quantidades arroladas neste contrato, termo de
referência e anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a
entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Fonte de Recurso: 0149003083 e 0349003083
Natureza de Despesa: 449052
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
194.000,00 (Cento e noventa e quatro mil reais), já estão
inclusos todos os custos necessários à entrega do objeto deste
contrato, ou seja, todos os insumos, impostos, taxas, seguros,
encargos sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem
como quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que
possam incidir sobre o custo do objeto deste contrato;
DO FISCAL DO CONTRATO: O servidor Marcelo Victor Moura
Aranha – Gerente de Manutenção/HEMOPA
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de março de 2017.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
PEDRO LUIS GONÇALVES - GTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
E SUPRIMENTOS PARA PAPELARIA
ORDENADOR DE DESPESA – ANA SUELY LEITE SARAIVA –
HEMOPA –
CPF Nº 151.711.912-04,

Protocolo: 160239